il SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
Més de Referéncia: JANEIRO/2023
Data da Analise: 28/02/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO MENDES
Més de Referéncia: JANEIRO/2023

Receita
Saldo Anterior: 20.016,44
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 97,34
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 33,01
Receita Total: 20.080,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2023 26/01/2023 382,67
POLO LUz dezembro/2022 26/01/2023 1.438,69
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |dezembro/2022 30/12/2022 10.093,79
POLO TAXAS BANCARIAS janeiro/2023 16/01/2023 69,00
POLO TELEFONE janeiro/2023 26/01/2023 90,47
12.074,62

Saldo: 8.006,15

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA ANTONIO MENDES
CARNEIRO

PRESTACAO DE
CONTAS
PMDE

JANEIRO — 2023



08/02/2023 15:19 SPU Sobral

Dados Gerais

Numero :
P235876/2023
Local Atual :
Em transito para SME/CJ
Status :
Tramitando
Proprietario :
SME/CADM/EAMC
Tipo :
Prestagdo de Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo ¢ Desenvolvimento da Educagao Infantil ¢ do Ensino
Fundamental - PMDE
Data Abertura :
08/02/2023 - 15:18
Obs. Processo :
PRESTACAO DE CONTAS PMDE - MES DE JANEIRO DE 2023 PARA ANALISE
Prioridade :
Ordmaria (Normal)
Corpo :
PRESTACAO DE CONTAS PARA ANALISE - PMDE MES DE JANEIRO DE 2023.

Manifestante

Tipo :

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)
CPF/CNPJ :

10.668.025/0001-11
Nome :

Conselho Escolar Antonio Mendes
Responsavel :

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA
Localidade :

Coragao de Jesus, Sobral, Ceara
Enderego :

Folhas e Volumes

N° de Folhas :
28

N° de Volumes :
0

Oficios/Circulares

spu.sobral.ce.govbr/processo/detalhes/248021




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

SME/EAMC - ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

P235876/2023 08/02/2023 - 15:18

Prestacao de Contas

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Conselho Escolar Antonio Mendes

PRESTACAO DE CONTAS PMDE - MES DE JANEIRO DE 2023 PARA ANALISE

TRAMITACGES
1 SME/CJ 08/02/2023 - 15:18 Rosana Maria Parente Lima
2
<
3
4
5




i
yala

-

)
el

Rt
st

ESCOLA: Antdnio Mendes Carneiro

ENDERECO: Avenida: Dr: José Euclides Ferreira Gomes n°693 — Bairro: Coragdo de Jesus
TELEFONE: (88) 3677.4010

E-MAIL: antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 10.668.025/0001-11

INEP: 23024569

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral — CE, 10 de fevereiro de 2023.

De: Conselho Escolar Anténio Mendes Carneiro
Para: Secretaria Municipal da Educacao de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JANEIRO/2023, sendo constatada a auséncia do repasse mensal, tendo
em vista que o processamento da execug¢ao do pagamento estd aguardando conclusdo na
Secretaria Municipal das Finangas.

Atenciosamente

Lf;cwwan ﬂ"?cu‘( a@ /3"’( A-c%mw_fr% fﬂwg LSy
' 7 Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
Diretora da Escola
Oinna Maria Ribeiro Parente Ferrs

ATO N” 170/2022- SME
Dirctor Escolar DNS. »

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO
CNPJ: 10.668.025/0001- 11
ENDERECO: Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes n° 693 - Bairro: Coragdo de Jesus

INEP: 23024569

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ZANDRA TERCIA
PARENTE JARDIM FERNANDES, CHANDERLENE PIMENTEL DE SOUSA e
RIVANIA PONTES LINHARES, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
JANEIRO/2023, a RECEITA TOTAL no valor de R$20.113,78( vinte mil, cento e
treze reais e setenta e oito centavos) sendo utilizado o valor de RS
12.074,62(doze mil, setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos) que s3o
de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de fevereiro de 2023.

Zandra Tércia P. Jardim Fernandes 2 :\) | %ZM ‘h~. ' 8031022481

sina RG
Chanderlene Pimentel de Sousa 99031083071

Assmatura

X

Rivania Pontes Linhares
Assinatura RG

Presidente da Unidade Executora
Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
RG: 2000031076980



03/02/2023 10:27

CAIXA

Extrato por periodo

CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES

Cliente:

Conta: 0554 | 003 | 00002247-8
Data: 03/02/2023 - 10:27

Més: Janeiro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc.
000000
02/01/2023 900764
02/01/2023 727220
02/01/2023 000000
03/01/2023 000000
04/01/2023 000000
05/01/2023 000000
06/01/2023 000000
09/01/2023 000000
10/01/2023 000000
11/01/2023 000000
12/01/2023 000000
13/01/2023 000000
16/01/2023 122022
16/01/2023 727220
16/01/2023 000000
17/01/2023 000000
18/01/2023 000000
19/01/2023 000000
20/01/2023 000000
23/01/2023 000000
24/01/2023 000000
25/01/2023 000000
26/01/2023 000000
27/01/2023 900785
27/01/2023 900786
27/01/2023 900787
27/01/2023 727220

Histérico
SALDO ANTERIOR
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST P)
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC

RESG AUTOM

I-nter_net Banking CAI-XA

Valor
0,00
10.093,79 D

10.093,79 C

69,00 D

69,00 C

1.438,69 D -

90,47 D
382,67 D

1.911,83 C

— >

Saldo

0,00

10.093,79 D

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

69,00 D

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00 C

0,00cC

\\ 0,00 C
” 0,00 C
2 0,00 C
- 0,00 C
0,00 C
s 1.438,69 D
1.529,16 D
1.911,83 D

0,00 C

https //internetbanking .caixa.goxbr/SIIBC/imprime_ex_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2023&hdnDataF inal=31/01/2023

112



Fnter_net Banking CAI-XA

03/02/2023 10:27
27/01/2023 000000 SALDO DIA
30/01/2023 000000 SALDO DIA
31/01/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quyvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

hitps://internetbanking .caixa.g ovbr/SIIBC/imprime_ex_periodo.processa?hdnDatainicio=01/01/2023&hdnDataFinal=31/01/2023
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03/02/2023 10:11 SIDMF-EXTRATO

W Extrato Fundo de Investimento
ﬁa Para simples verificacdo

me da Agéncia lCédfgo Operagdo missdo
_ RAL, CE 0554 5823 , 03/02/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
IXA FIC MOV IMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses (%) Cota em: 30/12/2022 Cota em: 31/01/2023
| 0,9590 I 0,9590 IL 10,7486 L 1,949953 I 1,968654 |
Administradora
Nome nderego NPJ da Administradora
ixa Econémica Federal S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasiia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ ’Conta Comente $s/Ano olha
bONSELHO ESCOLARANTONIO MENDES 10.668.025/0001-11 003.00002247-8 01/2023 01/01
iAndlise do Perfil do Investidor Data da Avaliacao
Resumo da Movimentagio
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 20.016,44C 10.265,086566
Aplicagtes 0,00 0,000000
Resgates 12.074,62D 6.198,273845
Rendimento Bruto no Més 97.34C
IRRF 33,01D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 8.006,15C 4.066,812720
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Colas
02/01 RESGATE 10.093,79D 5.187,547774
IRRF 26,07D
IOF 0,00
16 /01 RESGATE 69,00D 35,335238
RRF 0,23D
IOF 0,00
2717101 RESGATE 1.911,83D 975,390832
IRRF 6,71D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
136,46 33,01

Informacdes ao Cotista
Acesse o0 site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundes da CAIXA com movimentacbes! T
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXAR e com taxas de administragdo infericres .é'é,..—‘ R /
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de ,."‘ 5 "z
investimentec ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil. f _:_ e
Um jeito préticc de investir, da comodidade da sua casa! =

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atudlize

seu enderece de e-mail. ¥

hitps://sidmfextrato.cai xa.govbrisidmiexdrato/Controller/exralo_exratoF undolnvestimento '




= SECRETARI

DA EDUCAGAO

PREFEITURA DE SOBRAL

COORDENACAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADOS
[BLOCO 1 - IDENTIFICACAD

01 - PROGRAMA/CONVENIO 02 - EXERCICIO

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE an/23

03 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 - NUMERO DO CNPJ

CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO

10.668.025/0001-11

05 - ENDERECO

06 -~ MUNICIPIO

07 - UF

Avenida José Euclides Ferreira Gomes, 693 - Bairro Coragiio de Jesus

SOBRAL

CE

BLOCO 2 - SINTESE DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 - SALDO
REPROGRAMADO DO 09 - VALOR CREDITADO PELA PREFEITURA (+) 10 - DEPOSITO 11 — RENDIMENTO DE APLICACAO FINANCEIRA (+) Ly ﬁ%ﬂwoﬂr o
MES ANTERIOR (+) +
RS 20.016,34 RS 3 S 97,34 | RS 20.113,78
15 — VALOR DA DESPESA 18— N° DE ESCOLAR
13— IRRF () 14- 10F (-) R TAA L) 16 - SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAO pisemiscan
33,01 0,00 [R$12.074,62 |R$8.006,15 01/a 31/01/2023 1POLO
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
19.- 27 -T1IPO DE BENS E MATERIATS [23 24 - 25 -~ DOCUMENTO 26 - PAGAMENTO
20 ~ NOME DO FAVORECIDO |21 — CNPJ OU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS  [-ORIGEM 27 - VALOR (RS)
| . T
tem it g+ [NAT Depst TIPO N DATA cHO DATA
1|X NORTE E CONSTRUT.E EMP.  |17743041/0001-70 |SERVICOS DE PINTURA PMDE CONSUMO NOTA FISCAL 128 30/12/2022 900764 | 30/12/2022 RS 10.093,79
2|ENEL 07596634/0001-37  |SERV.DE ENERGIA PMDE SERVICOS FATURA 26/01/2023 900785 | 26/01/2023 RS 1.438,69
3[ol Fixo 76535764/0001-43  |SERVICOS DE TELEFONIA PMDE SERVICOS FATURA 26/01/2023 900786 | 26/01/2023 RS 90,47
8|SAAE 07817778/0001-37 _|SERVICOS DE AGUA PMDE SERVICOS FATURA 26/01/2023 900787 |  26/01/2023 RS 382,67
10| DB.CST.PJ TARIFAS BANCARIAS PMDE SERVICOS 16/01/2023 16/01/2023 RS 69,00
8| TOTAL RS 12.074,62
[BLOCO 4 - AUTENTICACAD

SOBRAL, 10 DE FEVEREIRO DE 2023,

GINNA MARIA RIBEIRO PARENTE FERREIRA

WMC;)))Q( S\Q.\((Q(@ gg\t?ﬁ\ﬂ@ Wg.\.co(

LOCAL E DATA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL
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0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000128
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
m ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geracao 30/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social | X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI

INome Fantasial CONSTRUTORA X NORTE
Endereco |RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 828 - JUNCO

CPE/CNPJ |17.743.041/0001-70 | insc.Municipat | 13143 |ur|ce  |insc. Estaduall 0
Cidade | SOBRAL |c.E.P| 62030490 |Comp. [SALA 02 [relefone|ss 36145978
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO E-mail [
Endereco | AVN CORONEL JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 693 ESCOLA CORACAO DE JESUS 62043070 SOBRAL-CH
CPE/CNPJ | 10.668.025/0001-11 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCR|§AO DOS SERVICOS

REFERENTE A SERVIGO DE PINTURA REALIZADO NA ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO, SOBRAL CEARA .

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

705 / 705 / 412040005 - Servigos de reparagao, conservagao e reforma de edificagoes de todos os tipos

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| COFINS 0,00 r INSS I 0,00 I CSLL | o.oo] IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 10.195,75 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 10.195,75
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugso permitida em lei 5.097,87
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 5.097.88
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagdo/Link (X) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-) ISS Retido 101,96 z2osrtimx ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 10.093,79 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 101,96
INFORMAGOES ADICIONAIS

50% MATERIAL 50% MAO DE OBRA

OUTRAS INFORMAGCOES L= - e

r———

Impressa em: 30/12/22 10:58 Hora da ermssao/ : '1058 31 2

Lfdvvwxmz Vawqu/ ;

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO E
ATESTO QUE G MATERIAL FOI RECEBIDO

/ | 5 O E
B o




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.743.041/0001-70

Certiddo n®: 47118259/2022

Expedicdo: 30/12/2022, as 10:20:12

Validade: 28/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.743.041/0001-70, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidd@o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdées
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdc Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢do legal, contiver forga executiva.




30/12/2022 14:31 Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.743.041/0001-70
Razdo
Social: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LDTA

Endereco: R ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA 829 / JUNCO / SOBRAL / CE /
62030-490

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:28/12/2022 a 26/01/2023

Certificacdao Nimero: 2022122801404617481675
Informacgdo obtida em 30/12/2022 14:31:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulla-crf.caixa.govbr/consullacri/pag es/consultaEmpregador . jsf



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009570

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
53572 - X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI

Enderego Documento
RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 829 SALA 2 C.N.P.J.: 17.743.041/0001-70
JUNCO SOBRAL-CE CEP: 62030-490
No. Requerimento Natureza juridica
0000008570/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos firs, gue revendo os registrcs dos cadastros da civida altiva e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndc existirem em ncme do(a)
requerente, nenhuma pend@ncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas qus
posteriormente venham a ser apuradcs. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdc de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 06/03/2023

COD. VALIDAGAO 0000009570




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000009570

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 17.743.041/0001-70
DATA DE EMISSAO: 07/12/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 06/03/23
SOBRAL-CE, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 30/12/22 as 10:09:42




30/12/2022 14:24 cnd estadual (1).htmi

loges
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202236021768

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

_IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _

Inscricao Estadual:
3k 3k 3 3k ok ok ok ok ok o ok ok o ok ok ok ok ok ok Kok R R R R ok R kok R Rk Rk ok RoRkok Rokok kokck sk k sk ok ok ko sk ok ko

CNPJ / CPF:
17743041000170

RAZAO SOCIAL:
s s o sk ok ok o ok o sk ok sk sk ok sk sk ke sk ok ok sk ok ok s ke ok o e sk ok e ok ok o ok o o o o ok ok sk ok sk o o o o e o S o of ok ok o ok ok

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/12/2022 AS 10:16:41
VALIDA ATE 28/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

file:///C:/Users/AdminDownloads/cnd estadual (1).htmi



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LTDA
CNPJ: 17.743.041/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:59:23 do dia 22/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/06/2023.

Cadigo de confrole da certidao: 96FA.C6AC.702C.C195

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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J VF CONSTRUGOES LTDA

CNPJ: 46.198.050/0001-20
ENDEREGO: RUA URIAS GOMES, $/N
BAIRRO: CENTRO-CE

CEP: 62.113-000

OBJETO: PINTURA NA ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

LOCAL: RUA DR. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES JUNIOR, 693 - CORAGAO DE JESUS

SOBRAL CEARA
QUANT DESCRICAO DE SERVICO V. UNIT. V. TOTAL
i MATERIAL E MAO DE OBRA RS 12.500,00 | R$  12.500,00
DIA 22.11.2023 [  TOTAL R$  12.500,00 |

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

{4
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X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI - ME

CNPJ: 17.743.041/0001-70
Rua: Arlindo Vieira de Almeida N° 829 - Sala 02 — Bairro: Junco - Sobral-Ceara

RECIBO R$ 10.093,79

RECEBI DO CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO, A
IMPORTANCIA SUPRA DE R$ RS 10.093,79 (DEZ MIL, NOVENTA E TRES
REAIS, E SENTENTA E NOVE CENTAVOS), REFERENTE A NOTA FISCAL
ELETRONICA N° 00128, EM ANEXO.

Jair\niz Cas]
séciol Proprietario

SOBRAL, 20 DE 12 2023.
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SOBRAL %ONSELHO ESCOLAR A

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 10668 ozsmm 1 CuUENTE BANCARO
CENTRO -SOBRAL-CE f 7% Cﬂ*" oesoe 03/2009
CONFECGAO: 01/23 > o
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ha

QUINA: sorteios de Segunda-feira 4 sdhado, Af)‘

026-656146730-6 |
: 26/ JAN/ 2023 HORA DF 16:30:37
LOT. 85.0825175-9 TERM 861410
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @54

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 1.438,69
638300000144 386900313001 i
055513184063 000073685186 |

026-656146730-6
12 VIA ra

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO

— -




—
— A Taria Social de Energia Eldtrica fol criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Lo Enegaa oo Cax
C"‘.Gi o S by

DATAS DE
B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico LEITURA

prn— S——TTE——
Avenida JOSE EUCLIDES F GOMES 11 715 :
H

“SEM BAIRRO 3200-000 SOBRAL CE NOTA FISCAL N* 043888312 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAD: 19/92/2022
CEP: 62011065 Caonsulte pela Chave de Acesso em:

. . gov.be/NF3e/consulla
CPFICNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583 chave de ooessa;

2322 1207 0472 5100 0170 6600 0043 BB8I 1210 5474 2238
Protocolo de aulorizacio: 3232200040594440 - 10/12/2022 as 22:46.34-03:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONT
Data de apresantagho. 301212022

L

13/01/2023

Periodos: Band. Tarif.. Verde - 19/11 - 18/12 Bandeira verde em derembro/22, sem custos adicionais na falura. Informagdes. www.aneelgov.br

| |
!

ICMS  Tarifa
e wnit@®$) | PISPASEP | 112473 099 )| FATORADG o) el
Enarga Atea Foresss TE o 885,60 %70 58550 00W 1718 029e7 | CORRS Lmn am 5| (0E727 mm— a9ro0 3 Lo |
| Ativa Forrecida TUSD o E20.81 886 X0 2000% 16100 041373 | KNS 14053 | 2000 ZBUIE NIV e— 70200 0 o
: e 0.00 900 0% 0G0 i l o —ime B 3
i | i
| Subtozal Faturaments 140591 il L-, s im: 1136.00 3 Lo
baoses oy 271 1 | I E I?“m..m— anm B ] |
I | i [VAZ) e WTED0 B o |
TOTAL 1438 69 6286 140591 28118 § % | ABR2T e 311 1) ®» uo !
i | MARZ? - 51000 30 up |
EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONSUMO NO PERIODO & : . IFEVIY o= Ll Fod un !
| W madidor PHeiiofSegmentc Dstalwirs  Leturs  Datslefos  Lefurs  Fatos Mulliplicader  ConswnosWh W' Dias | | ! e e . = -
TENTESL0N0  HFP [y TT4810 16DEZ T8aTED 10 14870 I | ! 1§ u
i
1 | | |
| Lo
1 | !
i RESEAVADS AT =
\ ]_mmmwmmw%mmmmsmmmmi
1 | |{CONFAZ) |
|
¢ - !
i 1| |
|
NOTIFICACADREAVIED DE COMTAS VENCIDAS
Madidor Geandezas ;unt Laiturn um Const. Comswmo | ESTA UNIDADE CONSUMIDORA ESTA APTA A SUSPENSAO DE FORNECIMENTO POR DEBITO A PARTIR DE 15/01/2023 OU A
A RN | o S| "'“",w i, | QUALQUER MOMENTO POR DEBITOS JA REAVISADOS. O ENCERRAMENTO DA RE| O CONTRA' OCORRER
EM 2 CICLOS DE FATURAMENTO APOS A SUSPENSAO DO FORNECIMENTO.CONSTAM OS SEGUINTES DEBITOS SUJEITOS
A COBRANGA. CASD JA TENHA EFETUADO O PAGAMENTO, DESCONSIDERAR.
Meas/Ano Valor(RS) Mes/Ano Valor(R$)
1112022 1.508.90 102022 166186

CADASTRONE DEBITY AUTOMATICD

PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL il Se voot ainda ndo lem débilo aulomdlico, cadastra-se na sua instiluicao bancarla utiizando o codigo 7368518

ESTADO
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PREST!
0 QUE OMATERWL Apli oy
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SOBRAL ¥ CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDE :
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 668.025/0001-11 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE £ loy F O ﬂ, _9, i pesoe 0312009

CONFECGAQ: 01/23
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINAS sorteios de spgunda-feira @ sabado. AP

026-656146734-9
26/ .JAN/2023 HORA DF 16:33:08
LOT. 05,825175-9 TERM 061410

| OCAL TDADE® SOBRAL
AG. VINCULADA: 8554 5

COMPROVANTE DE PAGAMENTC
0l FIXO0 - R

VALOR DD PAGAMENTO: 90,47 )
846600000000 404700240385 "
150340703671 740100223810 ~y
026-656146734-3 Y
12 VIA =
ATESTO QUE O SERVIGO FOI oRE 1.6 104 |/
STADO 4 ) ; /
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO _ ‘Q e "L ! CQDQ_B
i ,2‘;-[ / v (i : R :

Aagsinatura . %L




OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 80015-108

PAG. : 1
WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 2
DATA DE EMISSAO TELEFONE/CONTRATO
II"IIIIII"'IIII In"n"nnlml"mlnlnl 19/01/2023
3677-4010 0 2
CTCE SALVADOR BA PL10 gpd / CPF -
MUNICIPIO DE SOBRAL e300
AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES,693 INSCRICAD ESTADUAL
CORACAO DE JESUS 69202583 VALOR A PAGAR
62043-070 - SOBRAL - CE 170 o€ TEMDW. | 90,47
NAO RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
ll" IIIIH"HI!IIIIIH'H"IIM I"I'll | o 1 .
I CODIGO DOD
" 88 05/02/2023
7213512820 00000 00000000111 30 240123
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 01/23: 12/22: 11/22: )
ALTERNATIVO 10/22: 09/22: 08/22: J
PAG./LINHA  DATA DESCRICAQ TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EW RECUPERACAO JUDICIAL NFST N. 00000641837/SERIE B /SUB-SERTE 54
TELEFONE 03497 3677-4010 0 2
LIGACOES LOCAIS
0001/01 18/01/2023 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUILA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
0001/02 19/01/2023 ASS, VOICE NET + 100 DE 01/01/23 A 30/01/23 45,24% D 90,47
SUBTOTAL 90,47
90,47 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 90,47
ALIQUOTA 20%
VALOR 18,09
pi53
RESERVADO A0 FISCO
e69e.c20f.66bb.1011.38ef.847c. 6ebb . d90b
FATURA N.: 0500090508238  OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2200 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
NP msasreuoozom-msc ESTADUAL: 088870100
~ RESUMO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3677-4010 0 2 90,47
TOTAL
PREZADO CLIENTE, ATE 19/01/23 NAO CONFIRMAMOS O PGTO DE CONTA(S) DE MES(ES) SUMO TURA R
ANTERIOR(ES) TOTALIZANDO RS 70,98. PAGLE SUA CONTA EM DIA E EVITE SUSPENSAO ] conrens of FIND RE: DA FA S
005 SERVICHS, CONFORVE PREVISTO A B 2CRO ANATEL . SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXQ0-FIXO a7
Figue atertol Mantenfe seus paganentos em da e evile: Cobranga de mulia de 2% + jros de 1% a0 mes. L TGASES P éE P 6. & gg‘oo
Suspensao dos senvigos: Parial, 15 dias apds o emvio da 1* notificachio e, com mais 30 dias. Suspanasio Total, SERVICOS OUTRAS rnégr o n‘nn
Cancelamento e indusio nos Ongéos de Prolecao ao Credio 30 dias apos a Suspenso Total. Durante o periodo SERVICOS DE TERCEIROS G'm
de suspensdo parcel a sua Inha conlnua apla a recaber chamadas @ @ assinalura ser cobrada normakmenie, OUTROS VALDRES n'un
de aoordo com os valones confratados, Acesse www.ol.com brinegociacac! e veia todas as dividas com a OF ?
&7 um 56 hugar,
r 1 VALOR A PAGAR RS 90,47
VENRTMENTA 05/02/2023

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO
ATESTO QUE G MATERIAL FOI RECEBIDO

d RE 1O

Agasinatura

g
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i
1

Q_@ Q_[ /Qco’zé

™re s

638.M0BL . PE . F156 ,EMOT ,M0123. TXT .ASCLI, TXT - RE:07 - MO:A - OBJ:001/00111 - PAG. CLIENTE: 1/2 - PAG. SPOOL: 221/546
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o
Comp. Bonco  Agéncia 0 Conlu (w] Série Cheglie n® a B : ¢ - :
i o018 104 (554 5 030022478 8 AAA 900787 3 I \/)Scl. GR: ]

(—u“‘j T\“.-b\ \V&9D = e cenfavos acima

ou d sua ordem

@ﬁy ‘o A 455“6“% 6, \a‘“—*'“‘“‘*’ de!l)sii‘
éizwv»~a*,Wﬁandcx/Zlkuu,vcs5%2&&»{12&

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDE

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnes 10.668.025/0001-11 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE -{@ M ﬂL' pEsoe 0312009

CONFECCAO: 01/23 AAA YOO7ET 3

e [ o L rlﬁ"-l"' AESS0NPE758 BUNSOLZ26P5ES

JJ 055400391259-1




’ SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

mnm-mam SOBRAL- CE-CEP.' 32.011-200 1?8?.9
CNPJ: 07.817.778/0001-37 . :
ltes:Fatyramento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS

81/20%3

EEF ANTONIO HENDES CARNEIRO

AV. CEL. JOSE FUCLIDES F.
CORACAL DE JESUS - Cep:
SOBkAL-CE

— e

GOME, 1456
EBA3A7H

Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

PBM 4] PUB 000 ,@6@ '@Q)@ ,0@1 000019

Hidrémetro |Data de Instalagdo Localizagéio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AG35094561 | @1/10/2608

0ee270017| 01/12/2022 13/01/2023
DADOS CONSUMO LILT.[HOS CONSUMOS
Leitura anterior: 1792 Hes Fa T T
Leitura atual: 1911 12/9\422 85 1
gonpa: 34 112022 117 )
1as: 43 10/202?2 123 8
Media: 84 09/2022 32 2
0 v LE N - e =
correncia: LEITURA NORMAL 08/2022 58 o
a7/2@22 44 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservator‘io: E.T.A. Data: ©1/01/2023
Parametros  Cor & Cloro - Twbidez Fluw Coli, Totals
Padvao e I3 60095 ate 50 ate ST ate LS wsl  Ausente
(Obtidos 5.0 7.7_;_ 5.0 @.45 Zoidil 9.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod,  Desoricas NP, Valor (RS)
1 AGUA 201,22
2 ESGOTO 149,85
17 Encargos (11/2022) 2 dias 171 1,30
16 Multa por Atraso - 11/2022 1/1 39,30

Multa: 2,00 (porcento)-VQIm':@,@@ Juro; ler‘lC—S @,03 (porcento

S " e TotalaPegar 80 67

et ——

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontuahdade
FOI SUBTRRITO 34M3 DY SEU CONSLMC, PROVENIENTE LEITURRE &) PEALIZATRS,

ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO

Assinatura

CALXA ECONOMICA FEDERAL

" QUINA: sorteios de segunda-felra a sabado, Apg

-

026-656146732-2

26/JAN/2023 HORA DF 16:31: 280

LOT. 85.025175.9 TERM 061416,
LOCALTDADE: SOBRAL D
' AG. VINCULADA: 0564 .
COMPROVANTE DE PAGAMENTO 1

SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

- VALOR DO PAGAMENTO: 382,67

826200000030 826702690007
178701232302 029911000007

026-656146732-2
12 VIA




	COORDENADORIA JURÍDICA

